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Szanowny Panie Profesorze, 

w nawiązaniu do Pana prośby przedstawionej przy piśmie z 18 maja br. w przedmiocie wniosku 
o wydanie ogólnych wyjaśnień przepisów prawa podatkowego dotyczących stosowania 
przepisów odnośnie wątpliwości związanych z obowiązkiem stosowania kas rejestrujących online 
przez doradców podatkowych, Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, co następuje.

W pierwszej kolejności podkreślenia wymaga, że jeżeli podatnik ma wątpliwości w kwestii 
prawidłowości stosowania przepisów podatkowych w istniejącym stanie faktycznym lub 
odnośnie możliwego zdarzenia przyszłego, powinien wystąpić do właściwego organu (tj. 
Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej) o wydanie interpretacji indywidualnej prawa 
podatkowego. Uzyskanie interpretacji indywidualnej może okazać się dla podatnika bardzo 
korzystne, ponieważ zabezpiecza jego interes prawny.

Następnie stwierdzić należy, że po przeanalizowaniu niniejszego zagadnienia pod kątem potrzeby 
wydania objaśnień podatkowych ustalono, że w analogicznych stanach prawnych i faktycznych 
o wydanie interpretacji indywidualnych Krajowa Informacja Skarbowa nie prezentowała 
rozbieżnych stanowisk, ponieważ w sprawie obowiązku stosowania kas rejestrujących online 
przez doradców podatkowych nie zostały wydane interpretacje indywidualne.

Również Ministerstwo Finansów odpowiadając na zapytania dziennikarzy w tym zakresie 
prezentuje jednolite stanowisko, zgodnie z którym rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 
czerwca 2020 r. w sprawie przedłużenia terminów prowadzenia ewidencji sprzedaży przy 
zastosowaniu kas rejestrujących z elektronicznym lub papierowym zapisem kopii (Dz. U. poz. 
1059) odroczono terminy na wdrożenie kas online dla podatników, wchodzących w ten 
obowiązek z dniem 1 stycznia 2021 r. na dzień 1 lipca 2021 r. Wprowadzone zmiany objęły 
podatników świadczących usługi fryzjerskie, kosmetyczne i kosmetologiczne, budowlane, 
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w zakresie opieki medycznej świadczonej przez lekarzy i lekarzy dentystów, prawnicze oraz 
związane z działalnością obiektów służących poprawie kondycji fizycznej - wyłącznie w zakresie 
wstępu. Doradcy podatkowi nie zostali ujęci w tej grupie podatników.

W związku z powyższym nie jest celowe wydanie w niniejszym zakresie objaśnień podatkowych.

  Z poważaniem,

Dyrektor
Departamentu Podatku od Towarów i Usług

dr Paweł Selera
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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